
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-46998994-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47552048-APN-DD#MSYDS;
EX-2018-47254702-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47283962-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46670485-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
47477067-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47273043-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47770276-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47662304-
APN-DD#MSYDS; EX-2018-47736863-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47551214-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47866730-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-45807435-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45505380-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45811365-APN-DD#MSYDS;
EX-2018-45810487-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45513708-APN-DD#MSYDS; EX-2018-44113301-APN-DD#MS; EX-2018-
44338921-APN-DD#MS; EX-2018-44702748-APN-DD#MS; EX-2018-45166654-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47265830-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-46625309-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45801135-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45808894-APN-DD#MSYDS;
EX-2018-45808318-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45805473-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45814005-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
45812239-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45811818-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45492683-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45503224-
APN-DD#MSYDS; EX-2018-45444648-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45271910-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45209507-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-45508113-APN-DD#MSYDS; EX-2018-45210777-APN-DD#MSYDS; EX-2018-40827092-APN-DD#MS;
EX-2018-46388926-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46367807-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46368357-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
46349028-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46353015-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46353905-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46354444-
APN-DD#MSYDS; EX-2018-46374025-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47740748-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47636759-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-47902689-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47942881-APN-DD#MSYDS del Registro de este
Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones de
Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las
normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada la
evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes, verificándose
la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el Registro de cada uno
de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su competencia
en IF-2018-57143177-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-E/2017,
apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los términos
de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en Anexo I (que
forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los considerandos, a partir del
dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días
previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier
cambio que implique la baja del beneficio.



Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular del
Suministro
Electrico

Domicilio Localidad Provincia

Empresa
prestadora de
Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 21/09/2018

EX-2018-
46998994-
APN-
DD#MSYDS

Quian
Antonella
Luján

46.756.836
Toledo
Chiqui
Mariela

Pasaje
Rossi Nº
5187

Lanús Buenos
Aires Edesur 24 meses

02 25/09/2018

EX-2018-
47552048-
APN-
DD#MSYDS

Soto Peña
Guillermo
Damián

46.982.646 Soto Juan
Carlos

Juan XXIII
Nº 2203 Cipolletti Río

Negro Edersa 24 meses

03 24/09/2018

EX-2018-
47254702-
APN-
DD#MSYDS

Bazán
Grados Alan
Gustavo

48.859.368

Grados
Barrientos
Carla
Estela

Lezama
5822 Merlo Buenos

Aires Edenor 24 meses

04 24/09/2018

EX-2018-
47283962-
APN-
DD#MSYDS

Peleran
Noelia 50.245.432

Calo
Marcela
Solange

1º de Mayo
271

Villa
Madero

Buenos
Aires Edenor 24 meses

05 20/09/2018

EX-2018-
46670485-
APN-
DD#MSYDS

Pinto
Ocampo
Mateo
Ezequiel

54.419.257 Pinto
Hernán

España
1987 Burzaco Buenos

Aires Edesur 24 meses

06 25/09/2018

EX-2018-
47477067-
APN-
DD#MSYDS

Lusi Nicole 55.261.393
Lusi
Eduardo
José

Azcuénaga
1281

Tres
Arroyos

Buenos
Aires Celta 24 meses

07 24/09/2018

EX-2018-
47273043-
APN-
DD#MSYDS

Pizarro
Gianna
Fiorella

55.869.075
Acevedo
María
Teresa

Las Heras
4425, M:
4, C: 4

Lomas del
Mirador

Buenos
Aires Edenor 24 meses

08 26/09/2018

EX-2018-
47770276-
APN-
DD#MSYDS

Godoy
Felipe
Sebastián

50.493.961 Godoy
Alejandro

Calle 12
Nº 1189

Florencio
Varela

Buenos
Aires Edesur 24 meses

09 26/09/2018

EX-2018-
47662304-
APN-
DD#MSYDS

Quiroga Sosa
Alexis
Hernán

52.432.205 Quiroga
Sergio

Juan Jufré
11030 Moreno Buenos

Aires Edenor 24 meses

10 26/09/2018

EX-2018-
47736863-
APN-
DD#MSYDS

Notel
Gutierrez,
Milagros
Belén

43.354.543
Gutierrez
Sonia
Roxana

Gran
Libano
1039

Palmira Mendoza Edeste 24 meses

11 25/09/2018

EX-2018-
47551214-
APN-
DD#MSYDS

Adaro
Octavio 47.266.756

Perez
Claudia
Mariela

Bº 122
Viv., M:
294, C: 24

San Luis San Luis Edesal 24 meses

12 27/09/2018

EX-2018-
47866730-
APN-
DD#MSYDS

Michetti
Infusino
Lautaro

59.019.394
Michetti
Ariel
Marcelo

11 de
Septiembre
Nº 331
P.B.
Depto. 2

Ramos
Mejía

Buenos
Aires Edenor 24 meses

13 17/09/2018

EX-2018-
45807435-
APN-
DD#MSYDS

Cocetta
Norberto
Mario

7.887.964
Cocetta
Norberto
Mario

San Isidro
Nº 5025

Villa
Dominico

Buenos
Aires Edesur 24 meses

14 14/04/2018

EX-2018-
45505380-
APN-
DD#MSYDS

Señaris
Lamas Maria
Manuela

93.931.265 Suarz
Eliseo

Virrey
Loreto
3975

Carapachay Buenos
Aires Edenor 24 meses

15 17/09/2018

EX-2018-
45811365-
APN-
DD#MSYDS

Terranova
Nélida
María

6.065.105
Terranova
Nélida
María

Wenceslao
Nuñez Nº
1022

Rivadavia Mendoza

Cooperativa
Eléctrica y
Anexos Popular
de Rivadavia
Limitada
(CEAPR)

24 meses

16 17/09/2018

EX-2018-
45810487-
APN-
DD#MSYDS

Colaso
Angélica
Lucinda

3.604.292
Colaso
Angélica
Lucinda

Vidt Nº
2052 Piso
7 “B”

CABA CABA Edenor 24 meses

17 14/09/2018

EX-2018-
45513708-
APN-
DD#MSYDS

Gualco José
Carlos 7.595.273

Perez
Mirta
Mabel

Ibarrola
Nº 7057 PB
depto. 3

CABA CABA Edesur 24 meses

18 07/09/2018
EX-2018-
44113301-
APN-DD#MS

Arce Carlo
Norberto 4.152.761 Arce Carlo

Norberto
Oliden 541
Depto. 3 CABA CABA Edesur 24 meses

19 10/09/2018
EX-2018-
44338921-
APN-DD#MS

Castañoli
Mónica
Graciela

13.933.118
Castañoli
Mónica
Graciela

Valentín
Gómez 3198 Laferrere Buenos

Aires Edenor 24 meses

Caminito Caminito



20 11/09/2018
EX-2018-
44702748-
APN-DD#MS

Alicia
Noemi del
Carmen

6.728.628 Alicia
Noemi del
Carmen

Mendoza Nº
3934 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

21 13/09/2018

EX-2018-
45166654-
APN-
DD#MSYDS

Colucci
Betty
Jorgelina

3.638.626
Colucci
Betty
Jorgelina

Panama Nº
620 Tortuguitas Buenos

Aires Edenor 24 meses

22 24/09/2018

EX-2018-
47265830-
APN-
DD#MSYDS

López Vera
Ángel
Gabriel

43.032.970 Vera Julio
César

Tartagal
Nº 1031 Merlo Buenos

Aires Edenor 24 meses

23 20/09/2018

EX-2018-
46625309-
APN-
DD#MSYDS

Lacanau
Beatriz
Clara

5.765.192
Cappelletti
Julio
Bernardo

Av.
Avellaneda
Nº 394, 4º
B

CABA CABA Edesur 24 meses

24 17/09/2018

EX-2018-
45801135-
APN-
DD#MSYDS

Núñez Laura
Ester 13.798.249

Núñez
Laura
Ester

Fortín 7,
Casa 41 Junín Buenos

Aires EDEN 24 meses

25 17/09/2018

EX-2018-
45808894-
APN-
DD#MSYDS

Ortíz Ana
María 5.695.041

Lettieri
Juan
Eduardo

M. M.
Güemes 957 Merlo San Luis EDESAL 24 meses

26 17/09/2018

EX-2018-
45808318-
APN-
DD#MSYDS

Chanampa
Francisco
Dalmiro

6.965.498
Chanampa
Francisco
Dalmiro

Florida Nº
974

F.Del
Valle de
Catamarca

Catamarca ECSAPEM 24 meses

27 17/09/2018

EX-2018-
45805473-
APN-
DD#MSYDS

Caballero
Gabriela 2.328.078 Caballero

Gabriela

Coronel
Alvarez Nº
2712

Posadas Misiones EMSA 24 meses

28 17/09/2018

EX-2018-
45814005-
APN-
DD#MSYDS

Zerillo Ana
Maria 5.695.842 Zerillo Ana

Maria
Urquiza Nº
493

Santa
Clara del
Mar

Buenos
Aires EDEA 24 meses

29 17/09/2018

EX-2018-
45812239-
APN-
DD#MSYDS

Benavidez
Domingo
Carlos

6.870.156
Benavidez
Domingo
Carlos

Bº S Pedro
M-23 C-12

General San
Martín Mendoza EDESTE 24 meses

30 17/09/2018

EX-2018-
45811818-
APN-
DD#MSYDS

Moyano
Nelida
Petrona

5.167.583
Moyano
Nelida
Petrona

Barrio San
Pedro M-5
C-7

San Martín Mendoza EDESTE 24 meses

31 14/09/2018

EX-2018-
45492683-
APN-
DD#MSYDS

Barella
Oscar 11.381.526

Hartfiel
Eduardo
Federico

Mármol Nº
631

Ramos
Mejía

Buenos
Aires Edenor 24 meses

32 14/09/2018

EX-2018-
45503224-
APN-
DD#MSYDS

Espinola
Lourdes
Mariela

27.547.935 Espinola
Aureliano

De los
Incas Nº
4930

Isidro
Casanova

Buenos
Aires Edenor 24 meses

33 14/09/2018

EX-2018-
45444648-
APN-
DD#MSYDS

Schettini
Roberto
Oscar

4.536.253
Schettini
Roberto
Oscar

Mateo
Gelves Nº
682 3º “E”

Escobar Buenos
Aires Edenor 24 meses

34 13/09/2018

EX-2018-
45271910-
APN-
DD#MSYDS

Rodriguez
Graciela
Alcira

10.181.527
Rodriguez
Graciela
Alcira

Gral. Pico
Nº 2072 Lanús Buenos

Aires Edesur 24 meses

35 13/09/2018

EX-2018-
45209507-
APN-
DD#MSYDS

Hotasagui
Lucia Maria
del Carmen

9.993.159

Hotasagui
Lucia
Maria del
Carmen

Crisostomo
Alvarez Nº
5666

CABA CABA Edesur 24 meses

36 14/09/2018

EX-2018-
45508113-
APN-
DD#MSYDS

Acri Angela 2.735.012 Herrero
Luis

Fragata
Pte.
Sarmiento
Nº 1634
5ºB

CABA CABA Edesur 24 meses

37 13/09/2018

EX-2018-
45210777-
APN-
DD#MSYDS

Suárez
Elisa del
Cármen

16.783.766
Gutierrez
Jonathan
Ezequiel

Asia 5261 Isidro
Casanova

Buenos
Aires Edenor 24 meses

38 22/08/2018
EX-2018-
40827092-
APN-DD#MS

Ansaldi
Daniel
Arnoldo

8.235.609
Retamal
Beatriz del
Carmen

Calle 53
Nº 1814 Berazategui Buenos

Aires Edesur 24 meses

39 19/09/2018

EX-2018-
46388926-
APN-
DD#MSYDS

Cuchmeruk
Nicolás Joel 38.708.033

Cuchmeruk
Nicolás
Joel

Curupayti
Nº 3153 CABA CABA Edenor 24 meses

40 19/09/2018

EX-2018-
46367807-
APN-
DD#MSYDS

Sánchez
Mario
Armando

8.150.672
Sánchez
Mario
Armando

M. 11 C.
10 U.V.,
BARRIO
GUEMES

San Martín Mendoza

Cooperativa de
Electrificación
Rural Alto
Verde y
Algarrobo
Grande LTDA.

24 meses

EX-2018-
46368357- Rampoldi Lamberto San Mar del Buenos



41 19/09/2018 APN-
DD#MSYDS

Leolinda
Emilia

1.779.997 Rubén
Darío

Salvador
Nº 4190 Plata Aires EDEA 24 meses

42 19/09/2018

EX-2018-
46349028-
APN-
DD#MSYDS

Oviedo
Torres
Rubén
Ricardo

93.346.961
Oviedo
Torres
Adelaida

Dr. Aldo
J.
Dellarosa
Nº 5540

Caseros Buenos
Aires Edenor 24 meses

43 19/09/2018

EX-2018-
46353015-
APN-
DD#MSYDS

Isidro
Ivana
Isabel

36.885.385
Isidro
Ivana
Isabel

Pasaje
Cabildo Nº
118 Barrio
San
Antonio
del Bajo

Cruz Alta Tucumán EDET 24 meses

44 19/09/2018

EX-2018-
46353905-
APN-
DD#MSYDS

Frias
Miguel
Marcelo

22.549.783
Wulff
Jorge
Gilberto

Pandeles
Nº 398

Monte
Hermoso

Buenos
Aires

Cooperativa
Eléctrica de
Monte Hermoso
LTDA.

24 meses

45 19/09/2018

EX-2018-
46354444-
APN-
DD#MSYDS

Pramori
Diego Luis
Patricio

21.680.198
Pramori
Diego Luis
Patricio

Corrientes
Nº 1776 Martinez Buenos

Aires Edenor 24 meses

46 19/09/2018

EX-2018-
46374025-
APN-
DD#MSYDS

Rios Daniel
Roberto 12.983.718 Rios Daniel

Roberto

Av.
Carrasco
Nº 754 3ºB

CABA CABA Edesur 24 meses

47 26/09/2018

EX-2018-
47740748-
APN-
DD#MSYDS

Romanin
Gaetani
Benicio

55.072.439
Calzone
Daniel
Giselle

Bo Marcelo
T Alvear
Pabellón
13 Nº 419

CABA CABA Edesur 24 meses

48 26/09/2018

EX-2018-
47636759-
APN-
DD#MSYDS

Lukac
Kirill 54.792.326

Lukac
Mario
Antonio

José C.
Paz Nº
5933

San Martín Buenos
Aires Edenor 24 meses

49 27/09/2018

EX-2018-
47902689-
APN-
DD#MSYDS

Villalba
Ulises 54.590.660

Losada
Adolfo
Norberto

Barrio 20
de Junio,
Edificio
293 PB C

Isidro
Casanova

Buenos
Aires Edenor 24 meses

50 27/09/2018

EX-2018-
47942881-
APN-
DD#MSYDS

Altamirano
Bianca 55.953.073

Altamirano
Pedro
Daniel

Francia Nº
1826 B El Talar Buenos

Aires Edenor 24 meses

 


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-166-APN-SSGSEI#MSYDS
	fecha: Jueves 8 de Noviembre de 2018
		2018-11-08T14:31:37-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-11-08T14:31:44-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




